

GARTNERIET "KRONBORG" APS
BLADSTRUPVEJ 300, 5450 OTTERUP
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. januar 2018

Vagn Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gartneriet "Kronborg" ApS Bladstrupvej 300 5450 Otterup
	Telefon: 65 95 52 86 Telefax: 65 95 57 43 Hjemmeside: www.50299-kronborg.dk E-mail: vagn@50299-kronborg.dk
	CVR-nr.: 16 93 21 08 Stiftet: 24. marts 1993 Hjemsted: Nordfyns kommune Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Vagn Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 1 5000 DK-5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Bank Mageløs 2 5100 Odense C
Advokat	Tverskov & Partnere Advokataktieselskab Lindevej 65 5250 Odense SV

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er forpagtning af drivhuse, udlejning af personale samt produktion af el og varme på selskabets kraftvarme anlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 3.516 tkr., hvilket er 133 tkr. større end sidste år.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende meget tilfredsstillende og forventer ligeledes et positivt resultat i det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.444.709	6.226
Personaleomkostninger.....	1	-2.306.057	-2.078
Af- og nedskrivninger.....		-248.194	-543
DRIFTSRESULTAT		2.890.458	3.605
Indtægter af kapitalandele.....		50.139	52
Finansielle indtægter.....	2	613.205	9
Finansielle omkostninger.....		-38.270	-283
RESULTAT FØR SKAT		3.515.532	3.383
Skat af årets resultat.....	3	-66.165	23
ÅRETS RESULTAT		3.449.367	3.406
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		105.800	103
Ekstraordinært udbytte.....		600.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-861	-14
Overført resultat.....		2.744.428	3.317
I ALT		3.449.367	3.406

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		4.369.705	4.121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		465.960	602
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.835.665	4.723
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		140.037	141
Finansielle anlægsaktiver.....	5	140.037	141
ANLÆGSAKTIVER.....		4.975.702	4.864
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		415.971	581
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		154.499	352
Udskudt skatteaktiv.....		810.265	411
Andre tilgodehavender.....		2.200	279
Tilgodehavende sambeskatningbidrag.....		28.380	29
Periodeafgrænsningsposter.....		110.740	108
Tilgodehavender.....		1.522.055	1.760
Andre værdipapirer.....		7.626.350	4.866
Værdipapirer.....		7.626.350	4.866
Likvider.....		1.293.593	1.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.441.998	8.265
AKTIVER.....		15.417.700	13.129

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		407.000	407
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		99.237	100
Overført overskud.....		8.873.995	6.130
Forslag til udbytte.....		105.800	103
EGENKAPITAL.....	6	9.486.032	6.740
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.756.398	3.933
Depositum.....		7.708	8
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.764.106	3.941
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	140.065	102
Modtagne forudbetalinger.....		164.591	209
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		184.221	249
Selskabsskat.....		226.352	414
Anden gæld.....		1.452.333	1.474
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.167.562	2.448
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.931.668	6.389
PASSIVER.....		15.417.700	13.129
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015/16: 2)			
Løn og gager.....	1.446.797	1.823	
Pensioner.....	815.968	225	
Andre omkostninger til social sikring.....	18.009	16	
Andre personaleomkostninger.....	25.283	14	
	2.306.057	2.078	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.281	6	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	609.924	3	
	613.205	9	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	465.872	388	
Regulering af udskudt skat.....	-399.707	-411	
	66.165	-23	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2016.....	23.396.053	6.758.957	
Tilgang.....	311.114	0	
Kostpris 30. september 2017.....	23.707.167	6.758.957	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	19.274.589	6.157.039	
Årets afskrivninger.....	62.873	135.958	
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....	19.337.462	6.292.997	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	4.369.705	465.960	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. oktober 2016.....		40.800	
Kostpris 30. september 2017.....		40.800	
Opskrivninger 1. oktober 2016.....		100.098	
Udloddet resultat.....		-51.000	
Årets opskrivninger.....		50.139	
Opskrivninger 30. september 2017.....		99.237	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....		140.037	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016....	407.000	100.098	6.129.567	103.400	6.740.065
Betalt udbytte.....				-103.400	-103.400
Forslag til årets resultatdisponering.....		-861	2.744.428	105.800	2.849.367
Egenkapital 30. september 2017.....	407.000	99.237	8.873.995	105.800	9.486.032

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.034.551	3.896.463	140.065	3.195.999
Depositum.....	7.708	7.708	0	7.708
	4.042.259	3.904.171	140.065	3.203.707

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Selskabet har udskudte skatteaktiver for 436 tkr., som ikke er indregnet i balancen, da der er usikkerhed om, hvornår selskabet kan udnytte aktivet.

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 226 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på i alt 5.200 tkr. med pant i ejendommen Bladstrupvej 300.

Der er til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld for oprindeligt 4.050 tkr. Bogført restgæld 30. september 2017 udgør 3.896 tkr. Desuden er der til realkreditinstitut deponeret skadeløsbreve på 21.000 tkr. med pant i ejendommen Bladstrupvej 300.
